ESTADO DE MATO GROSSO
             CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

                       Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
                        Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

A Sua Excelência o Senhor

Zulmar Curzel

Presidente da Câmara Municipal de Juína

REQUERIMENTO DE DIÁRIAS N.º 41/2021

Aparecida de Souza Gomes, Diretora Geral, Membro da Comissão de Pregão e de Licitação

desta Casa de Leis, cumprindo o disposto no artigo 136 da Lei Complementar n. º 1022/2008 de

06 de maio de 2008 e em atenção a Resolução n.º 001/2012 de 01/05/2012, REQUER a

liberação de 04 (quatro) diárias, para deslocamento urbano, alimentação e estadia em Cuiabá -

MT, onde pretendo participar do curso “Nova Lei de Licitações” (FASE PLANEJAMENTO/

INSTRUMENTO CONTRATUAL). O referido treinamento será ofertado pela empresa

Capaccitar Consultoria e Treinamentos, nos dias 04, 05 e 06 de outubro (segunda, terça e

quarta-feira) em Cuiabá, na sede da CDL conforme requerimento de autorização e informes

anexos. Destaco a relevância em participar do evento por considerar que se trata de atividade

pertinente às atribuições deste setor, nas quais há necessidade em atualizar os conhecimentos

uma vez que a Lei 14.133/2021- (Nova Lei de Licitações – NLL), trouxe inúmeras inovações

que impactam a administração pública em todas as esferas,  sancionada recentemente e demanda

regulamentação, traz relevantes mudanças para a realização dos processos de compras e

contratações, exige um Planejamento de Compras Anual, traz mecanismos para Governança e

Sustentabilidade. Igualmente, informo que a previsão de saída e retorno ao município será:

• Saída de Juína: dia 02 de outubro às 20 horas (sábado)

• Retorno de Cuiabá á Juína: dia 07 de outubro às 20 horas (quinta-feira);

• Previsão de chegada em Juína: dia 08 de outubro (sexta-feira)  às 08h30min

Observação: o motivo da viagem em final de semana dar-se pelo fato que o curso iniciar na

segunda-feira.

Nestes termos, peço e Aguardo deferimento.

Juína, 22 de agosto de 2021.

APARECIDA DE SOUZA GOMES
Servidora requerente